
DIÁRIO OFICIAL Nº 36.164 95Quarta-feira, 19 DE MARÇO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025-SRP

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba, através 
do Sr. Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, a 
anulação do Pregão Eletrônico n° 001/2025-SRP, objetivando Registro de 
Preços para aquisição de medicamentos injetáveis destinado a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba-PA. Anulado 
por motivo expresso, conforme consta no Termo de Anulação publicada 
no PORTAL: 

. Em cumprimento ao art. 71, inciso III e § 3º da Lei 

durante o prazo de 3 (três) dias úteis contados da publicação do presente 
termo. Itaituba-PA, 10 de março de 2025. Ronison Aguiar Holanda - 
Pregoeiro.

Protocolo: 1178225

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 1501003/2025-PMLA 
Inexigibilidade de Licitação nº 003/2025- PMLA. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA. Contratado: ASP Automação Serviços e 
Produtos de Informática Ltda, CNPJ nº 02.288.268/0001-04. Objeto: Con-
tratação de Pessoa Jurídica Especializada em Solução de Tecnologia da 
Informação, mediante fornecimento de Licença de Uso de Sistema Inte-
grado para Gestão Pública com Módulos Sistêmicos, para o processamento 
de informações contábeis e Administrativas da Prefeitura de Limoeiro do 
Ajuru e Câmara municipal, conforme IN 04/2022 - TCM/PA. Valor Global: 
R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). Vigência: 15/01/2025 a 
15/01/2026. Data de Assinatura: 15 de janeiro de 2025. Fiscal do Con-
trato: Neidiane Moraes Barra. Ordenadora de Despesa: Alcides Abreu 
Barra - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1178175

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2025-00011-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para serviços de manutenção em veículos leves e pesados. Objetivando 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Mu-
nicipais de Mãe do Rio - PA. Abertura: 03/04/2025 ás 08h00, pelo portal 

disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, 
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo: 1178177

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

Nº 90036/2024-CPL/DGLC/SEPLAN 
PROCESSO Nº 050505211.000026/2024-36-PMM. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE BRISE DA QUADRA DA ES-
COLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA ILAN RODRIGUES JA-
DÃO. UASG: 927862. Onde sagrou vencedora a empresa: CONSTRUTORA 
LARA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 47.837.419/0001-66, vencedora 
do Lote: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 175.041,08 (cento e setenta 
e cinco mil, quarenta e um reais e oito centavos), pelo que HOMOLOGO 
o resultado. Marabá 14/03/2025 - Cristiano Gomes Lopes - Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED - Portaria nº 009/2025-GP.

Protocolo: 1178179

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 

Nº 90002/2025-CPL/DGLC/SEPLAN 
Processo Licitatório nº 050505172.000025/2024-03-PMM. Objeto: EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PÓSTUMOS, DESTINADOS AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS 
PELO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E EMERGENCIAIS DA SE-
ASPAC. UASG: 927877. Onde sagrou vencedora a empresa: PLASF CEN-
TROPAX DO BRASIL LTDA inscrita no CNPJ sob n° 09.163.170/0001-61, 
vencedora do Lote: 01 Perfazendo o Valor Total de R$ 1.145.000,00 (um 
milhão, cento e quarenta e cinco mil reais), pelo que HOMOLOGO o resul-
tado. Marabá 18/03/2025 - Mônica do Socorro Thompson de Morais 
- Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASPAC - Portaria 
nº 004/2025-GP.

Protocolo: 1178181

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2025-INEX 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DAS BANDAS, DEMIS 
CARVALHO E BANDA, BANDA + LOVE, BANDA SETE SINTONIA, BANDA 
PPV, JOÃO SOUZA E BANDA, BANDA DA NOVINHA, PATRICK DE LIMA E 
BANDA E BANDA CAUÊ, PARA O EVENTO CARNAMELGAÇO DO MUNICÍPIO 
DE MELGAÇO/PA. CONTRATADA: FRANÇA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ Nº 49.326.426/0001-29. VALOR TOTAL: R$ 195.000,00 (Cento e no-
venta e cinco mil reais). CONTRATO N º 20250037. Vigência: 20/02/2025 
à 20/04/2025. DATA DE ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2025. 
JOSÉ FRANCISCO VIEGAS DIAS. PREFEITO MUNICIPAL.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025-INEX 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO DJ FABULOSO, PARA O 
EVENTO CARNAMELGAÇO DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA. CONTRATADA: 
FRANÇA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 49.326.426/0001-29. 
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). CONTRATO N º 20250038. 
Vigência: 20/02/2025 à 20/04/2025. DATA DE ASSINATURA: 20 de feve-
reiro de 2025. JOSÉ FRANCISCO VIEGAS DIAS. PREFEITO MUNICIPAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2025-INEX 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DOS GRUPOS DE FAN-
FARRA PEDRO PACHECO E PALHAÇO ESCONDE ESCONDE E SUA TURMA, 
PARA O EVENTO CARNAMELGAÇO DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA. CON-
TRATADA: FRANÇA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CONTRATADA: FRAN-
ÇA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 49.326.426/0001-29. VALOR 
TOTAL: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). CONTRATO N º 20250039. Vigên-
cia: 20/02/2025 à 20/04/2025. DATA DE ASSINATURA: 20 de fevereiro de 
2025. JOSÉ FRANCISCO VIEGAS DIAS. PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 1178183

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0010/2025- INEX
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DAS BANDAS, DEMIS 
CARVALHO E BANDA, BANDA + LOVE, BANDA SETE SINTONIA, BANDA 
PPV, JOÃO SOUZA E BANDA, BANDA DA NOVINHA, PATRICK DE LIMA E 
BANDA E BANDA CAUÊ, PARA O EVENTO CARNAMELGAÇO DO MUNICÍPIO 
DE MELGAÇO/PA. CONTRATADA: FRANÇA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ Nº 49.326.426/0001-29. VALOR TOTAL: R$ 195.000,00 (Cento e no-
venta e cinco mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso II, alínea 
da Lei 14.133/2021. Data da Autorização: 19 de fevereiro de 2025. 
JOSÉ FRANCISCO VIEGAS DIAS. PREFEITO MUNICIPAL.

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0011/2025- INEX
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO DJ FABULOSO, PARA O 
EVENTO CARNAMELGAÇO DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA. CONTRATADA: 
FRANÇA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 49.326.426/0001-29. VA-
LOR TOTAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 
74, inciso II, alínea da Lei 14.133/2021. Data da Autorização: 19 de fevereiro 
de 2025. JOSÉ FRANCISCO VIEGAS DIAS. PREFEITO MUNICIPAL.

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0012/2025- INEX
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS DOS GRUPOS DE FANFAR-
RA PEDRO PACHECO E PALHAÇO ESCONDE ESCONDE E SUA TURMA, PARA 
O EVENTO CARNAMELGAÇO DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA. CONTRATA-
DA: FRANÇA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 49.326.426/0001-
29. VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Art. 74, inciso II, alínea da Lei 14.133/2021. Data da Autorização: 
19 de fevereiro de 2025. JOSÉ FRANCISCO VIEGAS DIAS. PREFEITO 
MUNICIPAL.

Protocolo: 1178184


